

Số: /KH-PGDĐT

Krông Pắc, ngày tháng 8 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ số trong quản lý nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên mầm non

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-SGDĐT, ngày 09/7/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ số trong quản lý nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên mầm non

Phòng GDĐT ban hành Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ số trong quản lý nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên mầm non cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích, Yêu cầu

- Nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ số trong quản lý nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ ở cơ sở GDMN cho đội ngũ CBQL, GVMN.
- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng thiết thực, hiệu quả nội dung chuyên đề.

#### 2. Nội dung tập huấn

- Bồi dưỡng kỹ năng tìm kiếm và khai thác phương tiện số phục vụ dạy học.- Tăng cường hiệu quả dạy học với các phần mềm hỗ trợ và ứng dụng AI trong giảng dạy mầm non.
- Bồi dưỡng nâng cao năng lực thiết kế bài giảng điện tử trong GDMN.

#### 3. Đối tượng, thời gian và địa điểm

##### 3.1. Đối tượng, số lượng tham dự

- Thành phần: Cán bộ quản lý và giáo viên mầm non đang công tác tại các cơ sở giáo dục mầm non trong huyện.

\* **Lưu ý:** Đại biểu tham gia tập huấn có đủ phương tiện, thiết bị học như máy tính, thiết bị 3G, 4G, bài giảng điện tử.

##### 3.2. Thời gian và địa điểm tập huấn

Lớp 1: Gồm các trường: MG Hòa Đông, MG Thắng Lợi, MG Hoa Phượng, MG Hoa Huệ, MG Hoa Hồng, MG Hoa Cúc.

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 11-12/8/2024. Khai mạc lúc 7h30 ngày 11/8/2024.

Địa điểm: Hội trường UBND xã Ea Knuéc, huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk.

Lớp 2: Gồm các trường: MG Hoa Pơ Lang, MNTT Phước An, MG Tuổi Thơ, MG Bình Minh, MG Hòa Mi, MG Hoa Hướng Dương, MG Hoa Anh Đào, MG Hoa Sen, MG Hoa Mai.

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 10-11/8/2024. Khai mạc lúc 7h30 ngày 10/8/2024.

- Địa điểm: Hội trường UBND thị trấn Phước An, Thị trấn Phước An, huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk.

Lớp 3: Gồm các trường MG Phong Lan, MG Hoa Lan, MG Ngọc Lan, MG Sơn Ca, MG Hoa Thủy Tiên, MG Tuổi Hồng, MG Sao Mai, MG Hoa Thiên Lý.

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 17-18/8/2024. Khai mạc lúc 7h30 ngày 17/8/2024.

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Ea Phê, huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk.

#### **IV. Tổ chức thực hiện**

##### **1. Bộ phận mầm non, Phòng GDĐT**

Tham mưu, xây dựng và triển khai thực hiện các nội dung tập huấn theo Kế hoạch.

##### **2. Bộ phận tài vụ, phòng GDĐT**

Bố trí nguồn kinh phí phục vụ triển khai thực hiện Kế hoạch.

##### **3. Các trường MN, MG.**

- Cử đúng, đủ thành phần tham gia tập huấn theo quy định.

- Giám sát, đánh giá kết quả thực hiện; báo cáo kết quả thực hiện về phòng GDĐT theo quy định.

- Triển khai thực hiện cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên mầm non trong trường và các cơ sở tư thục thuộc địa bàn sau khi kết thúc đợt tập huấn cấp huyện.

#### **V. Kinh phí**

- Phòng GDĐT bố trí kinh phí tổ chức tập huấn.

- Kinh phí lưu trú, đi lại, nước uống, hội trường tổ chức tập huấn cho đại biểu tham gia tập huấn do đơn vị cử người chi trả theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ số trong quản lý nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên mầm non. Phòng GDĐT đề nghị các trường MN, MG nghiêm túc triển khai thực hiện.

Mọi thông tin cần trao đổi, đề nghị liên hệ cô Dương Thùy Nhận phụ trách bộ phận mầm non, Phòng Giáo dục và Đào tạo - Điện thoại: 0979.187.473./.

#### **Nơi nhận:**

- Lãnh đạo ( để chỉ đạo);
- Các trường MN, MG(th/hiện);
- Lưu VT, MN.

**KTTRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

**Nguyễn Cường**